
Informace pro život V. 
Odborná rada prevence OSH okr. Uherské Hradiště 

informace pro zopakování. 
Jednotný systém varování a vyrozumění v ČR 

 

Všeobecná výstraha - Jediný varovný signál 

Kolísavý signál po dobu 140 sekund 

 
Tento signál jako jediný VŽDY VARUJE před nebezpečím.  

 

Zkouška sirén 

Stálý signál po dobu 140 sekund 

 
Tento signál slouží pro ověření funkčnosti jednotlivých zařízení a vytvoření 

návyku obyvatelstva. Zkouška sirén bývá prováděna zpravidla každou 

první středu v měsíci ve 12:00 hodin. 

 
Požární poplach 

 

Přerušovaný signál po dobu 60 sekund 25s - 10s - 25s 

 
Tento signál je určen pouze pro svolání jednotek sborů dobrovolných 

hasičů a NEVARUJE před nebezpečím. 

 

V místech, která jsou v dosahu některých z moderních varovných prvků, tedy 

elektronických (mluvících) sirén nebo do varovného systému zapojených místních 

rozhlasů, následuje po zaznění příslušného signálu sirén tzv. verbální informace. 

Tyto verbální informace jsou standardizovány a upřesňují důvod použití sirén a 

případnou další činnost obyvatelstva. 

___________________________________________________________________________ 

OSH Uherské Hradiště tel. 572 55 24 34 , www.osh-uh.net 

http://www.osh-uh.net/

